

## Uroczystość Św. Anny, Matki NMP, głównej patronki diecezji opolskiej

26 lipca 2026 r

Wielkie było zdziwienie św. Edyty Stein, kiedy pewnego dnia, zatrzymała się na chwilę w pustym kościele i stała się przypadkowym świadkiem rozmowy prostej kobiety z Bogiem. Ten dialog bliskich sobie osób bardzo poruszył Edytę, która nie wiedziała, że można w ten sposób przeżywać bliskość Boga. To zdarzenie wywarło wielki wpływ na jej ostateczną decyzję o przyjęciu chrztu w Kościele katolickim. Ani bowiem wiedza filozoficzna, ani mądrość traktatów teologicznych nie stały się dla Edyty miejscem dla tak osobistego doznania Bożej obecności. To była chwila łaski.

Królestwo Boże jest najwyższą wartością, której zdobyciu trzeba podporządkować wszystkie inne wartości. Pokazuje to przykład Edyty Stein i wielu ludzi, których ślady stóp przetrwały. Ewangelia nie pozostawia żadnych wątpliwości i decyzja jest jasna: liczne są skarby, ale jest jeden Skarb, istnieje wiele pięknych pereł, ale jest tylko jedna Perła. I tylko dla tego Skarbu oraz tej Perły warto i trzeba sprzedać wszystko, jak zrobili to ludzie z Ewangelii. Jest to konsekwencja tego, iż „Bóg nie może dawać siebie po kawałku, tylko wszystko naraz albo nic” (Mistrz Ekhart, Kazanie 77). I jedyny możliwy typ transakcji z Panem Bogiem to „wszystko za wszystko”.

Jeśli mielibyśmy tę przypowieść zastosować do naszej wakacyjnej sytuacji, to sądzę, że Chrystus apeluje do każdego z nas, aby raz jeszcze oddać Mu wszystko. Przybyliśmy tu z różnymi doświadczeniami życia, pełni wdzięczności, świętujący niedzielę, zadowoleni z rodzinnych spotkań, wyjazdów poza miasto. Ale może przyszliśmy też utrudnieni i obciążeni codziennością, obawami zamachów terrorystycznych, ciągłych niepokojów związanych choćby z mizernym wynagrodzeniem za ciężką pracę. Przyszliśmy z całym ogromnym bagażem naszych wielorakich doświadczeń, sukcesów, niekiedy zranień, z planami i nadziejami. Wszystko to trzeba oddać Chrystusowi. Oddać wszystko, aby móc na nowo zachwycić się Chrystusem – Niewypowiedzianą Perłą, jak nazywa Go starożytna tradycja.

I właśnie piękno, niezwykłość owej perły kieruje naszą uwagę, ku drugiej, po jasności decyzji, wyrazistości bohaterów dzisiejszej Ewangelii – są oni ludźmi zachwyty. Umieją odkryć piękno, bezgranicznie się nim zachwycić i zrobić wszystko, aby je pozyskać. To niezrównany zachwyt nad królestwem Bożym, królestwem miłości i pokoju do którego wszyscy dążymy po drogach czasu.

Pamiętaj o perle! To znaczy zachwycić się pięknem. Tu leży klucz do zrozumienia obu ewangelicznych postaci, które naszkicował dla nas Chrystus. Są oni ludźmi jasnych decyzji oraz ludźmi zachwyty, bo są ludźmi miłości.

Bardzo chcielibyśmy mieć skarb, posiadać perłę, ale często nie potrafimy się na te zadania całkowicie zdecydować. Zastanówmy się, czego boimy się sprzedać, co nas tak mocno trzyma i stoi na przeszkodzie w nabyciu tego najcenniejszego „skarbu” i „perły”, jakim jest sam Jezus? Starajmy się, by „rzeczy nowe”, o których mówi Chrystus, nie zostały podporządkowane naszym starym przyzwyczajeniom i wygodom. Ale byśmy z Bożą pomocą osiągnęli prawdziwą mądrość.

ks. Leszek Smoliński



## GŁOS

### ŚW. MARCINA

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚWIĘTEGO  
MARCINA W STRZELCZKACH

Nr 241(656)2026 26.07.2026

*Gazetka do użytku wewnętrznego*

### (Mt 13,16-17)

**Jezus powiedział do swoich uczniów: "Szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło zobaczyć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli".**

Bóg zapewne doprowadzi do Nieba wielu z tych, którzy "nie ujrzeli" i "nie usłyszeli", czyli tych, którym nie było dane poznać Jezusa i Jego Ewangelii. Jednak mają wielkie szczęście ci, którzy Go poznali i w jakiś sposób zobaczyli oraz usłyszeli. A to dlatego, że poznanie Jezusa i Jego Ewangelii niesamowicie ułatwia drogę do Nieba. Czasem trochę żałuję, że jestem chrześcijaninem od urodzenia, bo przez to nie jest mi dane poznać trud i swego rodzaju ubóstwo tych, którzy nigdy Jezusa nie poznali, a przez to nigdy takich ludzi do końca nie zrozumieć.

Dlaczego mnie właśnie spotkało to Szczęście poznania Jezusa?

### **Patron dnia 27 lipca – św. Innocenty I, papież**

Innocenty pochodził z Albano koło Rzymu. Był synem papieża Anastazego I - podczas jego pontyfikatu był diakonem w Rzymie. Kościołem kierował w latach 401-417. Innocenty I rozstrzygnął sprawy związane z dyscypliną kościelną i liturgią. Zajmował się bierzmowaniem, którego odtąd udzielać mogli tylko biskupi. Zakazał zawierania małżeństw biskupom, kapłanom i diakonom, lecz zgadzał się na to, by można je było zawierać przed wstąpieniem do stanu duchownego. Podkreślał znaczenie Stolicy Apostolskiej, jak również zalecał wprowadzenie liturgii rzymskiej w kościołach na znak jedności z następcami św. Piotra. Za pontyfikatu Innocentego I odbyły się ostatnie walki gladiatorów w amfiteatrze Tytusa i nastąpiło złupienie Rzymu przez Wizygotów pod wodzą Alaryka (392-410). Innocenty I żądał, by uważano za obowiązujące zarządzenia Kościoła rzymskiego oraz by wszystkie najważniejsze sprawy przekazywano do rozważenia papieżowi. Interweniował w sporach episkopatu afrykańskiego, które powstały wskutek potępienia herezji pelagianizmu. Działał energicznie, aby zażegnać niebezpieczeństwo nestorianizmu. Innocenty I zmarł w Rzymie i został pochowany na cmentarzu Poncjana przy Via Portuensis.

**Poniedziałek – 27 lipca 2026 r. Wspomnienie św. Joachima, ojca NMP.**

18.00 – Za ++ żonę Teresę, rodziców z obu stron: Marię i Franciszka Wilde, Józefa i Annę Kern oraz dusze w czyśccu cierpiące. (Prudnicka)

**Wtorek – 28 lipca 2026 r. Dzień powszedni**

7.00 – Za ++ Józefa Fister, rodziców i teściów, pokrewieństwo i dusze w czyśccu cierpiące. (Prudnicka)

**Środa – 29 lipca 2026 r. Wspomnienie świętych Marty, Marii i Łazarza.**

18.00 – Za ++ męża Gintera, córkę Dorotę Pientka, syna Andrzeja oraz dziadków Marię i Alberta Pientka.

**Czwartek – 30 lipca 2026 r. Dzień powszedni.**

18.00 – Za + Lilianę Gawłów – Nowak i ++ z rodziny Nowak i Gawłów.

**Piątek – 31 lipca 2026 r. Dzień powszedni.**

18.00 – Za + Norberta Spalek w 30. dzień po śmierci oraz za + jego żonę Marię.

**Sobota – 1 sierpnia 2026 r. Wspomnienie Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła.**

18.00 – Za ++ męża, ojca i dziadka Pawła, rodziców, teściów, ich dzieci oraz bliskich. (Słowińska)

**Niedziela – 2 sierpnia r. XVIII Niedziela Zwykła.**

7.00 – Za + żonę, matkę i babcię, ++ z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśccu cierpiące. (Opolska).

11.30 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie dla Anieli i Pawła Kostka z okazji Złotego Jubileuszu Małżeńskiego. II Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie z okazji urodzin oraz za ++ męża, rodziców, teściów i krewnych.

**Poniedziałek – 3 sierpnia 2026 r. Dzień powszedni.**

18.00 – Za ++ z rodzin Hoffert i Bekiesz oraz dusze w czyśccu cierpiące. (Rynek)

**Wtorek – 4 sierpnia 2026 r. Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbitera.**

7.00 – Za ++ rodziców, siostrę, brata, szwagierkę i pokrewieństwo. (Łąkowa)

18.00 – Za + Tomasza Gilewicz o łaskę przebaczenia i wieczne zbawienie w 30. dzień po śmierci.

**Środa – 5 sierpnia 2026 r. Dzień powszedni.**

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie i za ++ rodziców. (Młyńska)

**Czwartek – 6 sierpnia 2026 r. Święto Przemienienia Pańskiego**

18.00 – Za ++ męża Wilhelma Wilczek, teściów Kostka i ++ z pokrewieństwa. (Łąkowa)

**Piątek – 7 sierpnia 2026 r. I Piątek Miesiąca.**

8.30 – Za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca. Nabożeństwo do NSPJ

9.30 – odwiedziny chorych Komunią św.

18.00 – Za ++ brata Norberta Spalek, rodziców Leona i Gertrudę, siostrę Sylwię Hartmann, brata Mariana i pokrewieństwo.

**Sobota – 8 sierpnia 2026 r. Wspomnienie św. Dominika, prezbitera.**

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie Różyczka oraz za++ z rodzin Smogóra, Sokol, Różyczka i Drost.

**Niedziela – 9 sierpnia 2026 r. XIX Niedziela Zwykła.**

7.00 – Za + Waltera Pawłowskiego w pierwszą rocznicę śmierci.

11.30 – Do Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla rocznego dziecka Antoniego Giercuszkiewicza, jego rodziców i chrzestnych

**Ogłoszenia:**

1. Kolekty z niedzieli 2. i 9. sierpnia na potrzeby naszego kościoła.
2. Zapowiedzi przedślubne: Kamil Hulin z Żużeli i Martyna Hulin z domu Daniel zamieszkała w Żużeli (zap. III - 26.07. 2026) oraz Sebastian Pietruszka i Paulina Cebula z Zimnic Małych.
3. Niedziela 26. lipca jest obchodzona jako Światowy Dzień Dziadków i Osób starszych.
4. W niedzielę 26. lipca błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa. Ofiary składane przez kierowców w tym dniu przeznaczone są na wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej
5. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Przed kościołem można nabyć „Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła:

\* 01.08. - Manek – Kern – Thomala – Mazur;

\* 08.08. - Polaczek – Kałużny – Działek – Działek;

***Złota myśl tygodnia***

Obchody Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych są sposobnością do ponownego odkrycia, że Kościół jest powołany, by być matką wszystkich, oraz że w każdym wieku można odkryć siebie jako synów i córki Boga.

*Leon XIV*

\*\*\*

*Nr konta bankowego parafii;*

**06 8883 1028 2003 0000 1368 0001**    *Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego*